

Pressemeddelelse:

”Indvielse af den nye flisfyrede fjernvarmecentral på Katkjærvej”

Skive Fjernvarme har udvidet forsyningsområdet kraftigt og har siden konverteringskampagnen startede i 2022 nu tilsluttet mere end 1.600 nye kunder til fjernvarmenettet.

Som et led i fremtidssikring af forsynings sikkerheden ved Skive Fjernvarme og for at dække det øgede varmebehov har vi siden første spadestik i august 2022 opført en topmoderne og høj energieffektiv fjernvarmecentral, der primært skal fyre med bæredygtigt produceret skovflis fra lokalområdet. På centralen er der yderligere installeret en elkedel, der primært vil producere varme når der er overskudsstrøm i elnettet fra de mange solceller og vindmøller.

”Denne kombination sikrer, at vi kan bruge flisen som stabil varmekilde, når det er rigtigt koldt og samtidigt supplerer med varme fra den nye elkedel, når der er overskud af strøm fra sol og vind og her lagre energien i den nye akkumuleringstank”, udtaler direktør for Skive Fjernvarme Tage Meltofte

Byggeriet af centralen er nu så langt og vi har produceret den første varme og vil derfor gerne benytte lejligheden til vise det flotte resultat frem. Vi inviterer derfor til åbent hus og byder alle velkomne til en festlig markering af indvielsen af den nye central.

Dagen skal både markere det færdige byggeri og selve indvielsen af centralen. Besøgende kan på dagen få et indblik i det højteknologiske produktionsanlæg på den nye central. Der vil være taler ved borgmester Peder Chr. Kirkegaard og formand for Skive Fjernvarme Ulla K. Holm. I løbet af dagen vil der være jævnlige rundvisninger ved vores tekniske personale, som på dagen viser rundt og fortæller hvordan teknikken fungerer. Entreprenøraftdelingen står klar til demonstration af, hvordan man svejser og muffet fjernvarmerør. Der vil ligeledes være repræsentanter fra vores leverandører, og man kan også høre mere omkring bæredygtig skovdrift. ”Du vil ligeledes kunne møde vores energirådgivere og få en snak om energioptimering af dit anlæg og ikke mindst, hvis du overvejer at blive tilsluttet fjernvarmen, kan du høre mere om muligheder og vilkår for tilslutning i netop det område, du bor i. Sidst men ikke mindst byder vi på noget godt at spise og drikke så tag endelig hele familien med, da der også vil være spændende aktiviteter for de mindre børn” understreger Tage Meltofte.

Vi glæder os til at åbne dørene for alle interesserede, der kunne have lyst til at komme og fejre dagen sammen med os og ikke mindst glæder vi os til at vise vores nye fjernvarmecentral frem.

Udvidelsen af forsyningsområdet og igangsætning af projektet blev besluttet på en ekstraordinær generalforsamling i 2021, første spadestik i august 2022, First-fire i januar 2024. Og nu står fjernvarmecentralen så endelig klar.

Indvielsen finder sted fredag 21. juni 2024 kl. 13-17 på Katkjærvej 12 i Skive.

For yderligere information kontakt venligst direktør Tage Meltofte på 6120 7582



a.m.b.a.
SKIVE FJERNVARME